2025-2026年度 通算1279回 第8回例会 2025年9月11日号

❝Unite for Good❞「よいことのために手を取り合おう」

国際ロータリー第 2520地区

仙台宮城野ロータリークラブ

例会場/ ホテルメトロポリタン仙台

仙台市青葉区中央 1-1-1℡.022-268-2525

例会日/ 毎木曜日 12:30～13:30

事務所/ ホテルメトロポリタン仙台内

℡ 022-268-3243 fax022-268-3296

Email ： miyaginorc@dune.ocn.ne.jp

H P ： http://www.miyaginorc.jp/

9月のロータリー月間テーマ

「基本的教育と識字率向上月間」

「ロータリーの友月間」

9月のロータリーレート 1㌦＝147円

【会 場】

ホテルメトロポリタン仙台

２１階 銀河

【本日の卓話】

尺八演奏家 平澤真悟様

「尺八の歴史と邦楽界の

これからについて」

【9月】

18日（木） 通常例会 卓話：横山昭一会員

25日（木） 休 会

【10月】

2日（木） 休 会

9日（木） 通常例会・10月度定例理事会

卓話：東北大学名誉教授 NPO子どもの村東北理事 飯沼 一宇様

紹介者：丹野会員

16日（木） 休 会

23日（木） 通常例会

卓話：仙台東ロータリークラブ会長 髙橋 正樹様

紹介者：桜井会員

30日（木）親睦夜間例会「お月見会」「東北地区親睦野球大会前夜祭」

【本日の例会】

◇ 開会点憧

1. ロータリーソング    ・・・ 我等の生業

2. ゲスト及びビジター紹介 ・・・ 親睦委員長

3. 会 長 挨 拶     ・・・ 小幡 敏美 会長

4. 幹 事 報 告     ・・・ 佐藤 英征 幹事

5. ニコニコＢＯＸ     ・・・ S･BOX委員長

6. 出 席 報 告     ・・・ 出席委員長

7. 卓     話     ・・・ 平澤真悟様

8. ロータリーソング    ・・・ 四つのテスト

◇ 閉会点憧

9 月 4 日 会長・幹事報告

【ゲスト】

・国際ロータリー第 2520地区 加藤雄彦ガバナー

・国際ロータリー第 2520地区 ガバナー補佐 渡邉宏 様

・国際ロータリー第 2520地区 次席副代表幹事 板垣金太郎様

〇2025.8.30(土)地区財団セミナー/地区補助金管理セミナーご出席御礼が届いております。

〇「END POLIO NOW」(ポリオ根絶)チャリティーゴルフコンペ開催のご案内をメールにてお送りしておりま

す。ご参加されます方は事務局までお知らせください。

◇仙台東ロータリークラブより 8月分会報が届いております。

◇仙台北ロータリークラブのビジターフィー変更のお知らせが届いております。  以上回覧致します。

mailto:miyaginorc@dune.ocn.ne.jp

 8 月 29 日例会報告

国際ロータリー第 2520 地区 加藤 雄彦ガバナー公式訪問 報告

報告：幹事 佐藤 英征

2025 年 9 月 4 日(木) 加藤ガバナー、渡邉ガバナー補佐、板垣次席副代表幹事をお迎えして、ガバナー公式

訪問を開催しました。会長幹事懇談会では加藤ガバナーから将来のクラブの在り方等、様々な議題についてご

意見を頂き当クラブの今後の活動へ向けてアドバイスやヒントを頂く事が出来ました。公式訪問例会では「恒

久基金・大口寄付」、「会員増強」、「地区補助金」、「END POLIO NOW」等について詳しく解説を頂きました。

そのお話の中で、「善意をおくればいつかその善意が自分の元に戻って来る」、「伝統とは私達が創るもの、伝

統が私達を創るものではない」と言う言葉にとても感銘を受けました。加藤ガバナーよりお話をいただき、今

後の活動を進めるうえで大変有意義な時間となりました。本日はお忙しいところご訪問頂き、本当にありがと

うございました。本年一年間どうぞよろしくお願いいたします。

９月 4日 ニコニコ BOX

国際ロータリー第 2520地区ガバナー加藤雄彦様…クラブ会員のご健康・事業繁栄 そしてクラブのご発展をお祈り

いたします。

国際ロータリー第 2520地区ガバナー補佐 渡邉宏様…本日もよろしくお願いいたします

国際ロータリー第 2520地区 次席副代表幹事 板垣金太郎よりお心遣いを頂戴いたしました

小幡敏美会長…加藤雄彦ガバナー、渡邉ガバナー補佐、板垣次席副代表幹事、ようこそ仙台宮城野ロータリークラブへ！

本日は宜しくお願い致します。

佐藤英征幹事…加藤ガバナー、渡邉宏ガバナー補佐、板垣金太郎次席副代表幹事、ようこそ仙台宮城野ロータリークラブ

へ！本日は宜しくお願い致します。

森川昭正会員…加藤ガバナー、渡邉ガバナー補佐、板垣地区次席副代表幹事、ようこそ宮城野ロータリークラブへ

本日のガバナー公式訪問宜しくお願い致します

後藤謙次会員…加藤ガバナー、渡邉ガバナー補佐、板垣地区次席副代表幹事、ようこそ宮城野ロータリークラブへ！

       本日は宜しくお願い致します。

佐藤邦彦会員…加藤ガバナー、渡邉ガバナー補佐、板垣地区次席副代表幹事、ようこそ宮城野ロータリークラブへ！

       「うなぎの会」への出席率が低くて申し訳ありません。

荒若健志会員…加藤ガバナー本日は宜しくお願い致します。

横山昭一会員…加藤ガバナー、渡邉ガバナー補佐、板垣次席副代表幹事、ようこそ仙台宮城野ロータリークラブへ

       本日はご指導のほどよろしくお願いいたします。

丹野憲二会員…8月末に 8番目の孫（女の子）が誕生しました。早く抱っこしてみたいです。

9 月 6 日【4ＲＣ合同親睦ゴルフ大会】報告

報告：会長 小幡敏美

仙台クラッシックゴルフ俱楽部で 4ＲＣ親睦ゴルフコンペが開催されました。

今回の親睦コンペは 5 月 31 日開催予定でしたが、

悪天候のため延期の開催となりました。

当日は天候に恵まれて少し暑いぐらいでしたが、

皆さん元気いっぱい楽しんでプレーされているようでした。

参加者は 16 名で、各クラブちょうど 4 名ずつの参加になりました。

当クラブの成績は内藤会員が個人戦で優勝です。団体戦は 2 位でした。

団体戦の優勝は仙台東ＲＣでした。

今回の親睦コンペは前年度分で、来春に今年度分の開催を予定しているとの事です。